
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 ИМЕНИ А.В. СУВОРОВА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

Краснодарский край, г. Геленджик, ул. Маячна,18 – угол ул. Халтурина, 38 
тел (факс): 8 (86141)3 – 41 – 92 

 

 

ПРИКАЗ 
от__17.02.2022                                                                                             №___104 

 

Об организации работы  в области охраны труда 
 

В связи с изменением законодательства в области охраны труда, в 

частности отмены ранее действующих нормативно-правовых актов в рамках 

реализации механизма «регуляторной гильотины», принятии новых правил по 

охране труда устанавливающих государственные нормативные требования 

охраны труда, а также на основании разъяснений, данных Министерством труда и 

социальной защиты РФ (далее Минтруд), согласно пункту 3.3. постановления 

Минтруда и Минобразования России от 13 января 2003 г. № 1/29 (действует до 

01.09.22г.) «Об утверждении Порядка обучения по охране труда и проверки 

знаний требований охраны труда работников организаций», руководствуясь 

Уставом муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 4 имени А.В. Суворова  муниципального 

образования город-курорт Геленджик, п р и к а з ы в а ю: 

 

 

1. Специалисту по охране туда, Михайловой Анне Николаевне: 

1.1. Организовать проведение внеочередной проверки знаний новых правил по 

охране труда в организациях, осуществляющих функции по проведению обучения 

работодателей и работников вопросам охраны труда организовать внеочередную 

проверку знаний комиссии по проверке знаний в учебном центре.  

1.2. Предоставить методическое обеспечение (в электронном виде), 

организацию и контроль над приведением в соответствие действующему 

законодательству инструкций по охране труда, программ проведения 

инструктажей (первичного, повторного), программ обучения. 

2. Принять к руководству новые правила по охране труда. 

2.1. Привести в соответствие с требованиями новых правил по охране труда (в 

срок до 01.03.2022г.):  

 Инструкции по охране труда по должностям и видам работ; 

 Программы инструктажей (первичного, повторного); 

 Программы обучения по каждой рабочей профессии.  

2.2. Провести внеплановые инструктажи подчиненному персоналу по новым 

инструкциям по охране труда в срок до 01.03.2022 года. 

2.3. Организовать обучение и проведение внеочередной проверки знаний по 

охране труда подчинённому персоналу в срок до 01.03.2021г. (внеочередная 

http://ohranatruda31.ru/
http://ohranatruda31.ru/ohrana-truda/rabota-s-personalom/proverka-znanij.html
http://ohranatruda31.ru/ohrana-truda/instruktsii-po-ohrane-truda
http://ohranatruda31.ru/ohrana-truda/programmy-instruktazhej
http://ohranatruda31.ru/ohrana-truda/programmy-obucheniya


 

проверка знаний не отменяет срок очередной проверки знаний, подготавливается 

приказ по обучению и проведению проверки знаний). 

 

3. Контроль за выполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                      В.В. Добрынина 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


		2022-03-12T20:21:58+0300
	Добрынина Валерия Владимировна
	я подтверждаю этот документ




